[image: ]
Администрация Ветлужского муниципального округа
Нижегородской области
___________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14 января 2026 г.                           г. Ветлуга                                № 9
Об актуализации схемы теплоснабжения Ветлужского муниципального округа Нижегородской области

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Приказом Минэнерго России от 05.03.2019 № 212 "Об утверждении Методических указаний по разработке схем теплоснабжения", руководствуясь генеральным планом Ветлужского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 22.12.2023 года № 04-15/14 (далее - Генеральный план), администрация Ветлужского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_10000]1. Приступить к актуализации схемы теплоснабжения Ветлужского муниципального округа Нижегородской области, утвержденной Постановлением администрации Ветлужского муниципального округа от 14.11.2023 года № 855, по состоянию на 2027 год.
2. Актуализировать схему теплоснабжения Ветлужского муниципального округа Нижегородской области на основе Генерального плана Ветлужского муниципального округа Нижегородской области.
3. Разместить в установленном порядке уведомление об актуализации схемы теплоснабжения Ветлужского муниципального округа Нижегородской области на официальном сайте администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Ветлужского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и строительству администрации Ветлужского муниципального округа Смирнова С.В.

Глава местного самоуправления                                                   С.В. Лавренов

image1.png
54
A’&

-